[image: image1.png]

Российская Федерации
Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселения»

Администрация Савдянского сельского поселения
Постановление
№ 67
15.10.2015                                                                                                   х.Савдя

	Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев
 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 45 решения Собрания депутатов Савдянского сельского поселения от 28.09.2007 № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Савдянском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 5174,7 тыс.рублей, по расходам в сумме 5182,9 тыс.рублей с превышением расходов над доходами (профефицит бюджета сельского поселения) в сумме 8,2 тыс.рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года является сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения.

2. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года  Собранию депутатов Савдянского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Т.В.Степаненко.

Глава Савдянского

 сельского поселения                         В.В. Ситников

Постановление вносит

сектор экономики

и финансов
         Приложение

к постановлению Администрации
Савдянского сельского

поселения
от 15.10.2015 № 67
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года

Исполнение бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 5174,7 тыс.рублей или 79,1 процента к годовому плану и по расходам в сумме 5182,9 тыс.рублей или 74,9 процента. Профефицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил 8,2 тыс.рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 482,0 тыс.рублей или 10,8 процентов и расходов – 599,4 тыс.рублей или 3,5 процента в сопоставимых данных.
Показатели бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1101,3 тыс.рублей или 85,8 процента к  годовым.

Данный показатель увеличивает уровень аналогичного периода прошлого года на 21,4 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают единый сельскохозяйственный налог -397,7 тыс. рублей, земельный налог – 345,0 тыс.рублей и налог на доходы физических лиц -184,6 тыс.рублей
Объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2015 года составил 4073,4 тыс. рублей.
            Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

         предельные объемы финансирования получателям средств бюджета  сельского поселения рассчитаны исходя из необходимости обеспечения следующих расходов: заработная плата с нормативными начислениями на нее работников бюджетных учреждений и органов местного самоуправления;  коммунальные услуги, услуги связи, транспортное обслуживание органов местного самоуправления, уплата налогов. закупка горюче-смазочных материалов,- 2779,6 тыс.рублей.

          обеспечение деятельности учреждения культуры -1221,8 тыс. рублей

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.
В составе консолидированного бюджета сельского поселения расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 2145,5 тыс.рублей или 31,0 процента  от всех расходов.
          Ведущий специалист

по общим вопросам

   Ю.А. Глянь
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета сельского поселения

за 9 месяцев 2015 года
ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения          на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	1283,5
	1101,3

	Налоги на прибыль, доходы
	208,2
	184,6

	Налог на доходы физических лиц
	208,2
	184,6

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	145,3
	123,4

	Акцизы по подакцизными товарами (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	145,3
	123,4

	Налоги на совокупный доход
	388,8
	400,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	11,0
	3,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	377,8
	397,7

	Налоги на имущество
	491,8
	353,2

	Налог на имущество физических лиц
	76,5
	8,2

	Земельный налог
	415,3
	345,0

	Государственная пошлина
	3,0
	1,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0
	1,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	        3,4
	22,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственная собственность на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3,4
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	22,7

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	43,0
	15,1

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актах
	43,0
	15,1

	Безвозмездные поступления
	5 257,9
	4 073,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 257,9
	4 073,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 408,1
	3 416,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	59,5
	59,5

	Иные межбюджетные трансферты
	790,3
	597,4

	Итого доходов
	6 541,4
	5 174,7

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	3 267,7
	2 779,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	684,8
	605,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 549,0
	2 149,6

	Другие общегосударственные расходы
	33,9
	24,8

	Национальная оборона
	59,3
	40,1

	 Национальная безопасность и правоохрани-тельная деятельность
	31,7
	22,3

	Национальная экономика
	525,0
	293,9

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	891,7
	774,1

	Коммунальное хозяйство
	582,7
	513,0

	Благоустройство
	309,0
	261,2

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2 075,7
	1 221,8

	Социальная политика
	59,9
	46,0

	Пенсионное обеспечение
	43,0
	34,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	9,2
	6,9

	Физическая культура   и    спорт
	11,3
	5,1

	Итого расходов
	6 922,3
	5 182,9

	Дефицит (–), профицит (+)
	-380,9
	8,2

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	380,9
	-8,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 541,4
	-5 174,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6 922,3
	5 182,9